30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

RESOLVE:
CONCEDER, ao(a) servidor(a) ELENILSON JOSE SANTOS DA COSTA, matrícula nº 5878454/ 2,
ocupante do cargo de MEDICO, lotado(a) no serviço de Clínica Psiquiátrica, Licença para Atividade
Política, a fi m de exercer o mandato eletivo, a contar de 12.06.17 a 31.12.2020, fazendo opção
pela remuneração do Cargo Eletivo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 196082

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na Portaria n° 238 de 19/06/2017, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME TRIÊNIO
5068371/ 2 CLEA NAZARE CARNEIRO BICHARA 15/03/2001 a 14/03/2014

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME TRIÊNIO
5068371/ 2 CLEA NAZARE CARNEIRO BICHARA 15/03/2001 a 14/03/2004

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 33.401 de 23/06/2017.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na Portaria n° 238 de 19/06/2017, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME TRIÊNIO
6056644/ 2 FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO 01/01/2009 a 31/12/2012

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME TRIÊNIO
6056644/ 2 FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO 01/01/2009 a 31/12/2011

ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME TRIÊNIO
5092884/ 2 MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA 05/07/2013 a 04/07/2016

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME TRIÊNIO
5092884/ 3 MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA 05/07/2013 a 04/07/2016

ONDE LÊ-SE:
1º PERÍODO

MATRÍCULA NOME PORTARIA ANTERIOR
57234360/ 2 NUBIA DO SOCORRO PORTUGAL DA COSTA -

LEIA-SE:
2º PERÍODO

MATRÍCULA NOME PORTARIA ANTERIOR
57234360/ 2 NUBIA DO SOCORRO PORTUGAL DA COSTA 183, de 23/05/2016

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 33.401 de 23/06/2017.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 196211

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/FHCGV/2017
OBJETO: Aquisição de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para atender a
necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR
1.        Amitriptilina 25mg 5.000 Cancelado na aceitação
2.        Biperideno 2mg 27.000 Cancelado na aceitação
3.        Biperideno 5mg/ml 3.000 Cancelado na aceitação

4.        Bupivacaina (cloridrato) 0,5% sem
epinefrina 400 Cancelado na aceitação

5.        Bupivacaina (cloridrato) pesada
0,5% + Glicose 1.000 R$ 3.160,00

NEW MEDICA
COMERCIO E SERVIÇOS
DE PRODUTOS
HOSPITALRES

6.        Carbamazepina 200mg 60.000 Cancelado na aceitação
7.        Carbamazepina suspensão oral 2% 100 Cancelado na aceitação
8.        Cetamina 50mg/ml 300 Cancelado na aceitação
9.        Clonazepan 0,5mg 38.000 Cancelado na aceitação
10.     Clonazepan 2mg 17.000 Cancelado na aceitação

11.     Clorpromazina (cloridrato) 100mg 11.000 Cancelado na aceitação
12.     Clorpromazina (cloridrato) 25mg 13.000 Cancelado na aceitação
13.     Clorpromazina (cloridrato) 5mg/ml 2.000 Cancelado na aceitação
14.     Clozapina 100mg 18.000 Cancelado na aceitação
15.     Clozapina 25mg 2.000 Cancelado na aceitação
16.     Diazepam 10mg 7.000 Cancelado na aceitação
17.     Diazepam 5mg 5.000 Cancelado na aceitação

18.     Diazepam 5mg/ml 1.800 R$ 1.962,00

NEW MEDICA
COMERCIO E SERVIÇOS
DE PRODUTOS
HOSPITALRES

19.     Difenidramina 50mg/ml 100 Cancelado na aceitação
20.     Efedrina (sulfato) 50mg/ml 2.500 Cancelado na aceitação

21.     Etomidato 2mg/ml 700 R$ 16.798,00
PROSPER COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI
- ME

22.     Fenitoina 100mg 5.000 Cancelado na aceitação

23.     Fenitoina 50mg/ml 2.000 R$ 5.980,00

NEW MEDICA
COMERCIO E SERVIÇOS
DE PRODUTOS
HOSPITALRES

24.     Fenobarbital 100mg 6.000 Cancelado na aceitação
25.     Fenobarbital 40mg/ml = 4% - gotas 60 Cancelado na aceitação
26.     Fenobarbital sódico IM/IV 100mg/ml 2.500 Cancelado na aceitação

27.     Fentanila (citrato) sem conservante
0,05mg/ml 5.000 R$ 7.250,00

IMPERIALMED
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALRES LTDA -
ME

28.     Fentanila (citrato) sem conservante
0,05mg/ml 40.000 R$ 55.200,00

IMPERIALMED
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALRES LTDA -
ME

29.     Flumazenil 0,1mg/ml 500 Cancelado na aceitação
30.     Fluoxetina 20mg 9.000 Cancelado na aceitação

31.     Haloperidol (Decanoato) 70,52mg/ml 8.000 R$ 47.760,00
CRISTALIA
PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA

32.     Haloperidol 2mg/ml - gotas 120 Cancelado na aceitação
33.     Haloperidol 5mg 60.000 Cancelado na aceitação
34.     Haloperidol 5mg/ml 24.000 Cancelado na aceitação
35.     Imipramine 25mg 500 Cancelado na aceitação
36.     Isofl urano 10 Cancelado na aceitação
37.     Levomepromazina 100mg 12.000 Cancelado na aceitação
38.     Levomepromazina 25mg 5.000 Cancelado na aceitação

39.     Lidocaina (cloridrato) 2% sem
epinefrina 12.000 R$ 24.000,00 DROGAFONTE LTDA

40.     Lidocaina (cloridrato) geléia 2%
estéril 3.000 Cancelado na aceitação

41.     Lidocaina (cloridrato) spray 10% 120 Cancelado na aceitação

42.     Lítio (carbonato) 300mg 65.000 R$ 24.700,00

NEW MEDICA
COMERCIO E SERVIÇOS
DE PRODUTOS
HOSPITALRES

43.     Meperidina (cloridrato) = Petidina
50mg/ml 600 Cancelado na aceitação

44.     Midazolan 5mg/ml 20.000 R$ 39.800,00 DROGAFONTE LTDA
45.     Midazolan 5mg/ml 13.000 Cancelado na aceitação
46.     Misoprostol 200mcg 400 Cancelado por inexistência de proposta
47.     Misoprostol 25mcg 1.000 Cancelado por inexistência de proposta
48.     Morfi na (sulfato) 0,2mg/ml 1.000 Cancelado na aceitação

49.     Morfi na (sulfato) 1mg/ml 8.000 R$ 66.000,00
PROSPER COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI
- ME

50.     Nalbufi na 10mg 50 Cancelado na aceitação
51.     Naloxona (cloridrato) 0,4mg/ml 100 Cancelado na aceitação
52.     Ondansentrona 2mg/ml 10.000 Cancelado na aceitação

53.     Prometazina (cloridrato) 25mg 80.000 Cancelado na aceitação

54.     Prometazina (cloridrato) 25mg/ml 20.000 R$ 39.800,00

NEW MEDICA
COMERCIO E SERVIÇOS
DE PRODUTOS
HOSPITALRES